
Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение  «Краснополянский 

детский сад «Тополёк» 

662211 Красноярский край, Назаровский район, с Красная Поляна , улица Мира- 26 

E-mail: d.s.topolek@mail.ru телефон: 8-391-55-98-185 

 

ПРИКАЗ 

От 25.02.2022г.                                                                     №46 

«Об организации работы по предоставлению компенсации родителям 

(законным представителям) платы за присмотр и уход за детьми в 

МБДОУ «Краснополянский детский сад «Тополёк», реализующего 

образовательную программу дошкольного воспитания». 

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 

29.03.2007 № 22-6015 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов, муниципальных округов и предоставлению 

компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих 

образовательные организации, реализующие образовательную программу 

дошкольного образования», статьей 15 Закона Красноярского края от 

26.06.2014 № 6-2519 «Об образовании в Красноярском крае, Постановлением 

Правительства Красноярского края от 25.11.2014 № 561-п «О предоставлении 

компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих 

образовательные организации, реализующие образовательную программу 

дошкольного образования, находящиеся на территории Красноярского края», 

на основании письма Управления образования администрации Назаровского 

района от 31.01.2022 № 16 «Об организации работы по предоставлению 

компенсации родителям (законным представителям) платы за присмотр и уход 

за детьми в образовательных учреждениях Назаровского района, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования», в целях реализации 

прав родителей (законных представителей) на получение компенсации части 

родительской платы; 

Приказываю: 

1.Назначить ответственным лицом за организацию работы по приему 

заявлений и документов родителей (законных представителей) 

воспитанников на получение компенсации части родительской платы 

делопроизводителя Павлову О.Л. 

2.Копию приказа о назначении ответственного лица представить в 

управление образования администрации Назаровского района в срок до 01 

сентября текущего года. 

3.Делопроизводителю  Павловой О.Л.: 

Передан через Диадок 02.03.2022 08:51 GMT+03:00
153f748c-80fd-4ef7-8c1b-7610c71e778b

 Страница 1 из 9



3.1.Принимать, регистрировать заявления по форме, согласно приложению 

№ 1,с оформлением в журнале регистрации заявлений родителей (законных 

представителей) приложение № 3, непосредственно в день подачи 

документов, с выдачей расписки-уведомления (приложение № 2) с указанием 

перечня предоставленных документов и даты их принятия. 

3.2.В течение 2(двух) рабочих дней со дня регистрации заявления и 

документов родителей (законных представителей) передать их по реестру 

сдачи документов (приложение № 4) в управление образования. 

4.На основании решения управления образования о предоставлении 

родителям (законным представителям) компенсации части родительской 

платы издать приказ о произведении родителю (законному представителю) 

выплаты компенсации части родительской платы в срок не позднее 30 числа 

текущего месяца. 

5.Ответственному за ведение сайта Поспеловой Т.Д. разместить на 

официальном сайте ДОУ информацию о порядке предоставления родителям 

(законным представителям) компенсации части родительской платы. 

6.Воспитателям провести разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями), путем размещения информации в группах, посредством 

проведения собраний в формате онлайн по вопросу изменения порядка 

предоставления родителям (законным представителям) компенсации части 

родительской платы. 

7. Утвердить график приема документов от родителей (законных 

представителей) согласно приложения № 5. 

8.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБ ДОУ  __________ А.П.Боргардт 

 

С приказом ознакомлены: 

Павлова О.Л.______________ 

Поспелова Т.Д. ____________ 

Тырышкина Е.А. ___________ 

Харитонова М.И. ___________ 

Шумилова С.Г. _____________ 

Москвичева Н.В. _____________ 

Катукова Д.А. ________________ 

Кусакина Е.Н.  ________________ 

Широкова Е.Э. _______________ 

Певчева А.А. ________________ 

 

Передан через Диадок 02.03.2022 08:51 GMT+03:00
153f748c-80fd-4ef7-8c1b-7610c71e778b

 Страница 2 из 9



 

 
 

 

 

 

 

                                                                         

      
 

                    

 

                          

      

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_________________________________________ 

 

           _________________________________________________-       

         (адрес родителя (законного представителя) детей) 

 

Заявление 
 

Прошу предоставить мне компенсацию на ребенка, посещающего 

образовательную организацию, реализующую образовательную программу 

дошкольного образования (далее – компенсация), 

_______________________________________________________________________

____________________ 

(ФИО ребенка, дата рождения) 

в размере 20 (50, 70) процентов установленного среднего размера платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход  

за детьми, посещающими государственные и муниципальные  образовательные 

организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, 

находящиеся на территории Красноярского края. 

Компенсацию прошу выплачивать через 

____________________________________ 

(указывается отделение почтовой связи, либо 

Сбербанк,                                               р/с №__________________________________ 

                банковские реквизиты российской кредитной организации) 

Уведомление о принятом решении о назначении выплаты (об отказе  

в назначении выплаты) и о выплате (об отказе в выплате) компенсации (решении о 

продолжении выплаты компенсации (прекращении выплаты компенсации) прошу 

(нужное отметить знаком V, с указанием реквизитов): 

� направить по почтовому адресу: _________________________________ 

________________________________________________________________; 

Заместителю главы района,  

руководителю управления  

образования администрации 

Назаровского района        

Парамоновой  Т.А.        

от   ________________________________ 

___________________________________   

   (ФИО родителя (законного представителя) детей) 

  ____________________________________                    

Передан через Диадок 02.03.2022 08:51 GMT+03:00
153f748c-80fd-4ef7-8c1b-7610c71e778b

 Страница 3 из 9



� направить по адресу электронной почты _________________________ . 

Перечень документов, прилагаемых к заявлению: 

1.копия паспорта заявителя на______ листах; 

2.копии свидетельств  о рождении (либо договора о передаче ребенка на 

воспитание в патронажную семью, либо выписку из решения органа опеки и 

попечительства из учреждения опеки над ребенком) (усыновлении) ребёнка 

(детей),  на которых  оформляется компенсация _____листах; 

3.копии свидетельства о рождении (усыновлении) детей, входящих в состав семьи 

(до 18 лет) на ______ листах; 

4. копия  СНИЛС заявителя на _____листах; 

5. копия  СНИЛС ребёнка, на которого оформляется компенсация на ___листах; 

6. копия паспорта детей старше 14 лет на ______листах; 

7. документы, подтверждающие доходы семьи за три последних календарных 

месяца, предшествующих месяцу подачи заявления, исходя из состава семьи на 

дату подачи заявления на ______ листах; 

8. справка о составе семьи на ______листах; 

9. реквизиты банка для перечисления компенсации на ______листах; 

10. прочие документы: 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________   

В соответствии с пунктом 1 статьи 9 Федерального закона  

от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» предоставляю согласие 

операторам: Управление образования администрации Назаровского района  

       (наименование образовательной организации, уполномоченного органа 

местного самоуправления, 

_______________________________________________________________________

______________________ 

структурного подразделения КГБУ«МФЦ» с указанием юридического адреса) 

 

на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации 

обработку персональных данных, указанных в настоящем заявлении  

и приложенных к нему документах, а именно: сбор, систематизацию, накопление, 

хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в 

том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных 

данных. 

Цель обработки персональных данных – предоставление компенсации. 

Обработку персональных данных разрешаю с момента подписания 

настоящего заявления до дня отзыва в письменной форме. 

«_____» ___________ 20__ г.       ____________________ _________________ 
                                                                                                   (подпись)                                     (ФИО) 

 

 

 

 

 
Передан через Диадок 02.03.2022 08:51 GMT+03:00

153f748c-80fd-4ef7-8c1b-7610c71e778b
 Страница 4 из 9



 

 

Приложение № 2 

 

 

РАСПИСКА-УВЕДОМЛЕНИЕ  

о приеме документов на выплату компенсации родительской платы 

 

гр- _____________________________________________________________ 

(инициалы, фамилия заявителя) 

 

Дата 

регистраци

и заявления 

Регистрационный 

номер заявления 

Перечень 

документов, 

полученных 

от 

заявителя 

ФИО 

должностного 

лица, 

принявшего 

документы 

Подпись 

должностного 

лица, 

принявшего 

документы 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Передан через Диадок 02.03.2022 08:51 GMT+03:00

153f748c-80fd-4ef7-8c1b-7610c71e778b
 Страница 5 из 9



 

Приложение № 3 

 

 

ЖУРНАЛ 

регистрации заявлений родителей (законных представителей) 

по вопросу предоставления компенсации части родительской 

платы за присмотр и уход за детьми в муниципальном   

бюджетном образовательном учреждении «Краснополянский детский сад «Тополёк» 

реализующего образовательную программу дошкольного образования. 

 

 

 

 

 

 

№

 

п/

п 

 

 

 

 

Дата 

приема 

заявле

ния 

 

 

 

 

Ф.И.О. 

родителя 

(законного 

представите

ля) 

 

 

 

 

Ф.И.О. 

ребёнка 

 

 

 

 

Дата 

рождения 

ребёнка 

 

 

 

 

 

Адрес 

места 

прожи

вания 

 

 

 

 

 

Контакт

ный № 

тел. 

 

 

 

 

 

 

Адре

с 

эл.по

чты 

 

 

 

Результат 

принятого 

Комиссией 

решения 

 

 

 

 

№               

прото-  

кола 

 

Отправка 

Уведомле-    

ния о 

принятом 

решении, 

дата 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Передан через Диадок 02.03.2022 08:51 GMT+03:00
153f748c-80fd-4ef7-8c1b-7610c71e778b

 Страница 6 из 9



 

 

Приложение № 4 

 

РЕЕСТР N ____ 

СДАЧИ ДОКУМЕНТОВ 

 

  КОДЫ 

 Форма по 

ОКУД 
0504053 

за ____________ 20__ г. Дата  

Учреждение ________________________ по ОКПО  

Структурное 

подразделение ________________________ 
  

Вид документа ________________________ 

(приходные/расходные) 

  

Ответственное лицо ________________________   

Наименование документа Номер 

документа 

Количеств

о документов 

1 2 3 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

Всего принято документов ___________________________ 

                            (цифрами и прописью) 

 

Сдал ___________ _________ _____________________ 

     (должность) (подпись) (расшифровка подписи) 

 

"__" ____________ 20__ г. 

 

Принял ___________ _________ _____________________ 

       (должность) (подпись) (расшифровка подписи) 

 

"__" ____________ 20__ г. 

 

 

 

 

Передан через Диадок 02.03.2022 08:51 GMT+03:00
153f748c-80fd-4ef7-8c1b-7610c71e778b

 Страница 7 из 9



 

 

                                                               

 

                                                                                                     Приложение № 5 

 

ГРАФИК 

приема ответственным лицом родителей (законных представителей) при 

подаче заявлений и документов в МБДОУ «Краснополянский детский сад 

«Тополёк» на выплату компенсации части родительской платы. 

 

День приема Время приема Ответственное лицо   за 

прием заявлений и 

документов родителей 

(законных представителей) 

Понедельник 14.00.- 16.00. 
Павлова О.Л. 

Пятница 09.00.-12.00. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Передан через Диадок 02.03.2022 08:51 GMT+03:00
153f748c-80fd-4ef7-8c1b-7610c71e778b

 Страница 8 из 9



 

 

 

Идентификатор документа 153f748c-80fd-4ef7-8c1b-7610c71e778b

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Владелец сертификата: организация, сотрудник Сертификат: серийный номер, период

действия
Дата и время подписания

Подписи отправителя:  МБДОУ "КРАСНОПОЛЯНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД
"ТОПОЛЁК"
Боргардт Анастасия Павловна, Заведующий

02D6EF3C0080ADFEAC4EFF54518A6B5D8
0
с 10.08.2021 06:36 по 10.08.2022 06:22
GMT+03:00

02.03.2022 08:51 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Страница 9 из 9


